
                                                                                                                                                                                               

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                              MUNICIPIO VIII  GENOVA  

                                                                                                                    MEDIO LEVANTE 

 

CONSIGLIO DEL MUNICIPIO VIII GENOVA MEDIO LEVANTE 

                             ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL 18 LUGLIO 2022 

 

 

Delibera n. 6/2022                                                                                                    

OGGETTO: “ELEZIONE DEI DUE VICEPRESIDENTI DEL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO VIII 

GENOVA MEDIO LEVANTE” 

 

_______________________________________________________________________________________ 
 
 
L’anno DUEMILAVENTIDUE addì 18 del mese di Luglio, in Genova, nei locali siti in Via 
Mascherpa al civico n. 34 R, alle ore 15.00 si è riunito il Consiglio Municipale in seduta pubblica, 
come da nota PG n. 273216 del 13.07.2022  ai sensi del comma 1 dell’art. 25 bis del vigente 
Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione Municipale, approvato con 
deliberazione del C.C. n. 6 del 6 febbraio 2007 e del comma 1 bis dell’art. 69 del vigente 
Statuto, approvato con deliberazione del C.C. n. 7 del 12 giugno 2000  
 
 
ALLE ORE 15.00 CIRCA IL PRESIDENTE, ORDINA L’APPELLO NOMINALE CHE ESPONE LE 
SEGUENTI RISULTANZE: 
 
PRESENTI: IL PRESIDENTE PALMIERI Anna, ed i Consiglieri: ANASTASIO Luca, ANDREOL Luca, 
BARBIERI Chiara, BAVOSO Angiola, BERNARDI Emanuela, CASSINESE Leonardo, CERRI Paola, 
CIARAVINO Alessio, COLLE Daniela, FALQUI Stefano, FRIGERIO Enrico, FURIA Matteo, 
LAGANARO Giacomo, MARINELLI Nicola, MARINO Jessica, MOLINARI Carlo, NOBILE Sergio, 
PONZANO Camilla, SANGUINETI Gian Paolo, SOLIMENA Nicola Aldo, STUPPIA Rosanna. 

 
            in numero di 22 
                  

ASSENTI: BAVASTRO Barbara, GIARDELLI Giovanna, ORLANDI Paolo   in numero di 3 

   

Sono presenti altresì gli Assessori RINALDI Luca, PALLOTTA Donatella, GIOIA Alfonso (senza 
diritto di voto).                                                                                                                                            
                 
 ASSISTE: Il Direttore Dott. Marco Pasini e l’I. S. A Colomba TARANTINO 

 

DOPO L’APPELLO NON SI E’ VERIFICATA ALCUNA VARIAZIONE NELLA COMPOSIZIONE DEL CONSIGLIO 

 
___________________________________________________________________________________ 
 

IL PRESIDENTE, DICHIARATA APERTA LA SEDUTA, HA NOMINATO SCRUTATORI I CONSIGLIERI:  

BAVOSO – MOLINARI - SOLIMENA 

 

 

 

 

 



 

 
                                                                                                                                                                                                    

   

      MUNICIPIO VIII  GENOVA  

                                                                                                                                                                                                                                                                              MEDIO LEVANTE 

      
 

 

 

 

Consiglio Municipale VIII Medio Levante - Delibera n. 6   del 18.07.2022 - foglio n.2 

 
 

OGGETTO: “ELEZIONE DEI DUE VICEPRESIDENTI DEL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO VIII 

GENOVA MEDIO LEVANTE” 
 
 
IL PRESIDENTE 
 
Visti: 

- l’art. 68, c. 6), lett. aa), dello Statuto comunale, a norma del quale il Consiglio “elegge, nella 

prima seduta, due Vicepresidenti del Consiglio del Municipio di cui uno individuato al proprio 

interno tra le file della minoranza; nella votazione, i componenti dispongono di un solo voto e 

risultano eletti coloro che hanno conseguito il maggior numero di voti. In caso di parità di voti 

viene eletto il più anziano di età. I due Vicepresidenti, secondo l’ordine dei voti rispettivamente 

conseguiti, sostituiscono il Presidente, per le funzioni relative al Consiglio municipale, in caso di 

sua assenza o Impedimento”; 

 

- l’art. 48, c. 4, del Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione Municipale, che richiama 

l’art. 68, c. 6), lett. aa), dello Statuto; 

 

Il Presidente, pertanto, informa che il Consiglio è chiamato a provvedere all’elezione dei due Vice 

Presidenti del Consiglio del Municipio VIII Genova Medio Levante, procedendo con votazione 

mediante appello nominale con votazione a scrutinio segreto; 

 

Visto il parere di regolarità tecnica, rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma 1 TUEL, dal Direttore del 

Municipio Dott. Marco Pasini; 

 

Invita il Consiglio a procedere alla votazione con le modalità indicate. 

 

Lo spoglio delle schede dà il seguente risultato:  

 

CERRI PAOLA - LEGA LIGURIA BUCCI SINDACO:      11 VOTI 
 

PONZANO CAMILLA - PARTITO DEMOCRATICO ARTICOLO UNO PSI:     10 VOTI 

 

SCHEDE NULLE:              1  

  

IL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO VIII MEDIO LEVANTE 

DELIBERA 

 

 di prendere atto di tutto quanto richiamato in narrativa e, conseguentemente, di eleggere i due 

Vicepresidenti del Consiglio del Municipio VIII Genova Medio Levante: 

 

 

 



 

 
                                                                                                                                                                                                    

   

      MUNICIPIO VIII  GENOVA  

                                                                                                                                                                                                                                                                              MEDIO LEVANTE 

      
 

 

 
Consiglio Municipale VIII Medio Levante - Delibera n. 6   del 18.07.2022 - foglio n.3 

 

 

- CERRI PAOLA - LEGA LIGURIA BUCCI SINDACO 

 

-PONZANO CAMILLA - PARTITO DEMOCRATICO ARTICOLO UNO PSI 

 
 

 

Il Presidente propone di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, c. 4), del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss. mm.ii., al fine di procedere con tempestività 

agli adempimenti connessi con il presente atto; 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                             F.to IL PRESIDENTE  
                                                        Anna PALMIERI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

In pubblicazione, per 15 giorni a far data dal 28/07/2022 sul sito istituzionale dell’Ente a’ sensi dell’art. 

32 L. 18.6.2009, n 69 e all’Albo del Municipio a’ sensi art. 71 dello Statuto comunale e dell’art. 67 del 

Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n.6 del 6.2.2007. 



 

 
                                                                                                                                                                                                    

   

      MUNICIPIO VIII  GENOVA  

                                                                                                                                                                                                                                                                              MEDIO LEVANTE 

      
 

 

 

Consiglio Municipale VIII Medio Levante - Delibera n. 6   del 18.07.2022 - foglio n.4 

 
 

È PARTE INTEGRANTE DELL’ATTO DELIBERATIVO N. 6 DEL 18/7/2022 ADOTTATO DAL 
CONSIGLIO DEL MUNICIPIO VIII GENOVA MEDIO LEVANTE AVENTE AD OGGETTO:  
 

 

ELEZIONE DEI DUE VICEPRESIDENTI DEL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO VIII 

GENOVA MEDIO LEVANTE 

  

  

 
PARERE TECNICO DEL DIRETTORE DEL MUNICIPIO VIII GENOVA MEDIO LEVANTE  

 

art. 49, comma 1 D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 (T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali) 

art. 54, comma 1 Regolamento per il decentramento e la partecipazione municipale 

 

 

  
  

SI ESPRIME PARERE TECNICO FAVOREVOLE 
  
 
 

F.to IL DIRETTORE 
DOTT. MARCO PASINI                                             

  
  
  
  
  
Genova, 18/7/2022……………… 

 

 


